(4) A diluvio Noachico ad Abrahami ortum pu-

ca abs Græcis fabulationibus vehementer abhor-
rent, quod quidem atinet ad diluvium quod hæc
sub Deucalione contigisse aiunt. Imo et illud grande
diluvium, quod Græci in Ogygi ætatem incidisse
tradunt, procul abest ab ejus diluvii temporibus,
cujus notitia apud Hebræos vulgata est: nimirum
hoc accidit mille fere et ducentis annis ante Ogygi
tempora (4); quamvis Ogygeum diluvium quinquaginta
et ducentis annis (5) Deucalioneo vetustius
sit. Porro Assyriorum chronicorum, quibus diluvii
historia continetur, non modica est affinitas cum He-
bræorum oraculis, quibus denæ ante diluvium succes-
siones procreationum diligenter expensæ traduntur.

2. Post diluvium vero a tribus viris toto orbe
genus humanum disseminatum est. Namque a Ja-
pheto cunctam Europam, et regionem ab Amiano
monte usque ad occidentalem oceanum aiunt inco-
lis frequentatam: a Chamo Ægyptium, Libyam uni-
versamque ultra ad occidentem solem plagam: a
Semo denique fratrum natu maximo Assyriam et
reliquas Orientis partes. Primi quoque Babylonis
conditus *Nebrodum* aiunt auctorem litteræ Hebræo-
rum his verbis: « *Chus Nebrodum genuit* (6), qui,
ut ait Scriptura, cœpit esse gigas in terra. Is erat
gigas venator coram Deo. Unde dictum illud man-
avit: *Quasi Nebrodus gigas coram Deo.* Fuit autem
principium regni ejus *Babylon* et *Ored* et *Achad*:
Chalane in terra *Senaar*. Ex eadem regione egres-
sus est *Assur* qui *Ninivem* condidit. » *Ninives*

taturus est infra *Eusebius* noster annos DCCCXLIIII.
Nunc dicit, inter *Noachicum* et *Ogygeum* diluvium
interpositos esse annos mille circiter et ducentos.
Hinc est colligendum in quem fere *Abrahami* an-
num ab *Eusebio Ogygeum* diluvium collatum sit:
is enim locus secundi *Eusebiani* libri desideratur
in mutilo codice Armeniaco. Sed enim quid *Euse-*
bius in *Chronicis* tradiderit de *Ogygei Deucalionei-*
que diluvii temporibus commode docet *Augustinus*
De civ. Dei xviii, 8 et 10: *Nostri qui chronica scri-*
pserunt, prius Eusebius, post Hieronymus, qui uti-
que præcedentes aliquos historicos in hac opinione se-
culi sunt, post annos amplius quam trecentos, jam se-
cundo Argivorum Phoroneo rege regnante, Ogygis
diluvium fuisse commemorant... Ut nostri Eusebius
et Hieronymus scribunt, adhuc Cecrope permanente,
diluvium fuit quod appellatum est Deucalionis, eo
quod ipse regnabat in earum terrarum partibus ubi
maxime factum est.

(5) In codicis Arm. margine ccx. Retinemus au-
tem textus lectionem; nam et *Cedrenus* p. 14, B,
ait: « *Ὅτι δύο κατακλυσμοὶ κατὰ τὴν Ἑλλάδα γῆν*
διαβεβοημένοι γεγονάσι· πρῶτος ἐπὶ Ἀγύγου ἐν τῇ
Ἀττικῇ· χρόνους δὲ ὑστερον σμῆν' ἐς τετταλίαι ἐπὶ
Δευκαλίωνος. Duo diluvia in Græcia celebri fama
fuertunt: prius sub Ogygo; alterum post annos
CCXLVIII sub Deucalione in Thessalia.